
 

 

 

 

 

1/3 

 

 

Veřejná zakázka:    „Dodávka středněkapacitních nízkopodlažních tramvají“   

 

Zadavatel:   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň – Východní Předměstí, PSČ: 301 00 

    IČO: 25220683 

    DIČ: CZ25220683  

    zastoupené: Mgr. Michalem Krausem, MSc., předsedou představenstva  

    zápis: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

Evid. č. veřejné zakázky:  Z2017-005791 

 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE č. 1  

(podle ust. § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění)  

 

Zadavatel se na základě vlastního uvážení rozhodl provést ve veřejné zakázce s názvem „Dodávka 

středněkapacitních nízkopodlažních tramvají“ následující změny zadávacích podmínek:   

 

1. Za účelem prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele stanovil Zadavatel v čl. 3.3 odst. 3.3.2 

zadávací dokumentace m.j. požadavek na předložení kopie rozhodnutí o schválení typu tramvaje 

vydané Drážním úřadem Praha pro provoz na dráze v ČR ze strany dodavatele.  

 

Zadavatel však v průběhu zadávacího řízení dospěl k závěru, že požadavek na předložení kopie 

rozhodnutí o schválení typu tramvaje vydaného Drážním úřadem Praha pro provoz na dráze v ČR 

není nutné předkládat dodavatelem v rámci nabídky.  

 

S ohledem na uvedenou skutečnost Zadavatel provedl následující úpravu v zadávací dokumentaci, tj. 

v čl. 3.3 odst. 3.3.2 zadávací dokumentace. Povinností dodavatelů je v nabídce předložit:     

 

(i) podrobný popis tramvaje a kopii základní technické dokumentace (Základní technickou 

dokumentací rozumí Zadavatel zejména výkresy sestavy tramvaje včetně uspořádání salonu 

cestujících s vnějšími i vnitřními kótami), na základě nichž bude Zadavatel mít možnost 

ověřit, že nabízená tramvaj splňuje technické požadavky Zadavatele uvedené v Příloze č. 1 

Zadávací dokumentace a 

(ii) studii interiéru a exteriéru tramvaje. 

 

 

 



 

2/3 

 

2. Zadavatel v souvislosti s touto změnou Zadávací dokumentace mění rovněž termín dodání jednoho 

(1) kusu tramvaje.  

 

Rozložení dodávek v příslušných letech bude tedy následující:  

a) do 30.09.2018  jeden (1) kus dodávky tramvaje,  

b) 2019 – 2022 dodávka patnácti (15) kusů tramvají.   

 

V souvislosti se změnami zadávací dokumentace provedl Zadavatel rovněž úpravu v Rámcové kupní 

smlouvě, která tvoří přílohu zadávací dokumentace v této veřejné zakázce:   

 

Změny Rámcové kupní smlouvy jsou označeny žlutě a tyto jsou provedeny v čl. V, odst. 5.1; 

v čl. XII, odst. 12.1 a v čl. XIV, odst. 14.1.     

 

S ohledem na uvedené změny a úpravy zadávacích podmínek Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek a otevírání obálek v této veřejné zakázce, jak je níže uvedeno:    

Účastníci zadávacího řízení podávají nabídku v tomto zadávacím řízení spolu s doklady 

prokazujícími kvalifikaci dle kapitoly č. 3 této zadávací dokumentace poštou nebo ji předávají 

osobně na adresu Zadavatele: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., Denisovo nábřeží 920/12, 

Plzeň – Východní Předměstí, PSČ 301 00, v sekretariátu předsedy představenstva č. dv. 32, ve 3. 

patře, v Po – Pá, od 7:30 do 15:00 hodin, nejpozději do 25.05.2017 do 8.00 hodin.  

 

Otevírání obálek se uskuteční dne 25.05.2017 od 9.00 hodin na adrese Plzeňské městské dopravní 

podniky, a.s., Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň, v zasedací místnosti ve 4. patře budovy.  

 

Změny zadávacích podmínek jsou zohledněny v Rámcové kupní smlouvě, která se spolu s tímto 

vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje na profilu zadavatele.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v rámci nabídky dodavatele Zadavatel vyžaduje předložení 

Rámcové kupní smlouvy ve znění ze dne 31.03.2017. Nesplnění této podmínky, tj. nepředložení 

aktuální Rámcové kupní smlouvy v nabídce dodavatele, bude důvodem pro vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

 

Příloha: Rámcová kupní smlouva (ve znění ze dne 31.03.2017) 

  

V Praze dne 31.03.2017 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o., 

v plné moci za zadavatele 

JUDr. Hana Němečková, advokátka, v plné moci 

za zástupce zadavatele  



 

3/3 

 

         


		2017-03-31T08:48:35+0200
	JUDr. Hana Němečková




